

VIII Ogólnopolska Halowa Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich Pińczów - 24-26 lutego 2023 r.



VIII Ogólnopolska Halowa Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich Pińczów - 24-26 lutego 2023 r.

W dniach 24-26 lutego 2023 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej w Pińczowie oraz w sali konferencyjnej „Hotelu Nad Starą Nidą” w Pińczowie odbyła się już po raz ósmy w Okręgu PZW w Kielcach - Ogólnopolska Halowa Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich (poprzednio w latach 2015, 2016 i 2017 w Stąporkowie, a w latach 2018, 2019, 2020 i 2021 w Pińczowie).

Olimpiada rozpoczęła się od wycieczki do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, na której zostały przeprowadzone zajęcia edukacyjne przez ichtiologa i dyrektora biura ZO PZW w Kielcach Michała Bienia oraz pracowników Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych tj. Dariusza Wiecha, Anetę Chyc, Marcina Słomę.

Główną atrakcją wycieczki było akwarium o pojemności 24 tysięcy litrów z rybami, które występują w rzece Nidzie, o którym opowiadał uczestnikom Dariusz Wiech. Kolejnymi atrakcjami była stacja kolejki wąskotorowej, której trasa prowadziła z Jędrzejowa przez Umianowice do Pińczowa, a o której opowiadała Aneta Chyc. O

ptakach drapieżnych oraz powstałych dla nich wolierach opowiadał Marcin Słoma. Przy każdym z tych punktów uczestnicy Olimpiady otrzymali dużo interesującej wiedzy od pracowników Parków.

Czwartym punktem zwiedzania była wieża widokowa, z której można obserwować dolinę Nidy wraz z jej starorzeczami, starym korytem rzeki oraz nowym wyprostowanym korytem rzeki, przez które doszło do jej degradacji. Na wieży ichtiolog Michał Bień opowiadał uczestnikom o potrzebach renaturyzacji wód w kontekście dbania zarówno o populację ryb i zwierząt wodnych jak i dla potrzeb ochrony przed suszą i powodzią. Istotną na zajęciach była część poświęcona tarliskom oraz naturalnemu tarłiu ryb, które jest niezbędne do zachowania stabilnych populacji ryb. Działania renaturyzacyjne które, zostały wykonane w środkowym biegu rzeki Nidy w okolicach Umianowic z projektu Life4delta polegały m.in. na przywróceniu połączenia rzeki z jej starorzeczami, oraz utrzymaniem w nich wody są dużym krokiem w kierunku naprawy tego co zostało niegdyś zniszczone.

Po powrocie z Umianowic na starcie stanęło 63 zawodników z 12 okręgów i 3 kół z całej Polski. Sklasyfikowanych zostało 19 drużyn i tylko jedna z nich nie była kompletna.

W ramach halowej olimpiady rozegrane zostały trzy z czterech konkurencji przewidzianych regulaminem młodzieżowych olimpiad, tj. wszystkie dające się rozegrać pod dachem. W pierwszej z nich, tj. teście ekologiczno-wędkarskim przeprowadzonym przy pomocy zestawu pytań dostępnych na stronie ZG PZW pod adresem

https://www.pzw.org.pl/mlodziez/cms/20011/pytania_do_testu_ekologicznowedkarskiego_na_
().

Od lat młodzież wędkarska zadziwia poziomem swej wiedzy na temat regulaminu amatorskiego połowu ryb, statutu PZW, problemów środowiska wodnego, ichtiologii, ekologii, a także umiejętnością rozpoznawania ryb słodkowodnych występujących w naszych wodach oraz wybranych roślin wodnych. Najlepsi potrafią rozwiązać wylosowany test w warunkach pełnej kontroli bezbłędnie, w dodatku w bardzo krótkim czasie! Co roku przy tym takich młodych wędkarzy jest więcej! Tym razem było ich aż 6 wśród 16-latków, 4 w gronie 14-latków i 1 w kategorii do 12 lat, przy czym trzeba pamiętać, że poziom trudności testów w poszczególnych kategoriach wiekowych jest zbliżony i wynika z wylosowania jednego z kilku przygotowanych zestawów. Dużo, bo aż 33 na 63 zawodników, było też wyników zbliżonych do maksymalnego (od 35 poprawnych odpowiedzi na 39 pytań), przez co o dobrym miejscu mogli marzyć tylko naprawdę dobrze przygotowani. Zwycięzcami w tej konkurencji zostali: Mikołaj Marciniak z Zielonej Góry wśród najmłodszych, Karol Matukiewicz z Gdyni Port w 14-latkach i Jan Leliwa z Bydgoszczy w gronie najstarszych.

Test sprawnościowy sprawdzający umiejętność precyzyjnego nęcenia z odległości 8, 9 i 10 metrów w zależności od kategorii wiekowej zawodników, nie przyniósł tym razem żadnego maksymalnego wyniku tj. 200 pkt (20 rzutów piłeczkami tenisowymi w „dziesiątkę” tarczy Arenberga). We wszystkich kategoriach zwycięzcy uzyskali jednak wysokie wyniki po 194 pkt (Antoni Wilkus z Kielc, Anna Szufrajda z Bydgoszczy i Adami Nikitiuk z Białegostoku). Warto jednak zauważyć, że niezłe wyniki powyżej 160 pkt uzyskało aż 41 zawodników, co dobrze świadczy o umiejętnościach naszej wędkarskiej młodzieży.

Najciekawsza była najbardziej rozbudowana rywalizacja w 3-boju spinningowym. Oprócz dwóch spinningowych konkurencji docelowych (arenberga i skisha), rozegrano odległość spinningową przy użyciu nowego, ujednoliconego wzoru ciężarka o wadze około 2,1 grama (z tolerancją $\pm 0,03$ grama). Wszystkie ciężarki używane na zawodach zostały zważone i o cechowane oraz rygorystycznie kontrolowano używanie tylko ich. Kontrolowana była również średnica żyłki stosowanej do odległości spinningowej, ponieważ obowiązujące Zasady Organizacji Sportu Wędkarskiego. Część II.5. Regulamin zawodów w wędkarstwie rzutowym przewiduje używanie w tej konkurencji - z oczywistych względów - żyłki o minimalnej średnicy 0,18 mm na całej długości, bez tolerancji ujemnej. W takich warunkach doszło do spektakularnego wydarzenia. 16-letni Adam Nikitiuk z okręgu PZW Białystok poprawił dotychczasowy nieoficjalny rekord Polski ustanowiony w marcu 2022 r. przez Jacka Kuzę (28,04 m), rzucając na odległość 29,77 m ! Ten świetny rzut i lot ciężarka był przy tym doskonale widoczny dla kibiców i natychmiast wywołał aplauz z trybun. Za swój wyczyn Adam otrzymał specjalną nagrodę i liczne gratulacje, między innymi od dotychczasowego rekordzisty. Nowy wzór ciężarków używany po raz pierwszy na tegorocznej Olimpiadzie w Pińczowie okazał się na tyle dobry, że również wielu innych zawodników poprawiło swoje rekordowe osiągnięcia. Na wyróżnienie zasługują: 12-letni Antoni Wilkus (27,77 m), 14-letni Hubert Otrębski z Zielonej Góry (28,03 m) i 16-letni Dawid Chachaj z Lublina (26,96 m). Z drugiej strony bardzo liczna była grupa zawodników, która stosując najprostszy styl rzutu na odległość, znacznie odstawała od najlepszych posługujących się złożonym, trudnym do opanowania, ale najskuteczniejszym obecnie stylem obrotowym. Jest jednak nadzieja, że dla wielu z nich rzut rekordowy rzut Adama Nikitiuka i innych czołowych zawodników będzie inspiracją do intensywnych treningów również odległości spinningowej, czego efekty obejrzymy na kolejnych zawodach.

W konkurencjach docelowych castingu również zanotowaliśmy kilka doskonałych rezultatów. Na wyróżnienie zasługuje 90 pkt na 100 w skishu spinningowym i 98 pkt na 100 w Arenbergu Marcina Franka z Katowic (jedyna ósemka w ostatnim rzucie!) oraz 96 pkt 12-letniego Antoniego Wilkusa w tej samej konkurencji. Obaj oni zwyciężyli w 3-boju spinningowym w swoich kategoriach, przy czym na szczególne podkreślenie zasługuje wyczyn Antka Wilkusa (koło PZW w Busku-Zdroju), którego świetny wynik

289,02 pkt był trzecim w całych zawodach, w których startowali przecież również 14 i 16-latkowie. Swoich bezpośrednich rywali Antoni wręcz zdeklasował wygrywając z najlepszym z nich aż o 50 punktów!

W łącznej klasyfikacji indywidualnej wśród 12-latków najlepsi byli Mikołaj Marciniak, przed Jakubem Karmańskim z Katowic i Antonim Wilkusem, któremu lepsze miejsce zabrała „wpadka” w teście ekologiczno-wędkarskim (tylko 27 poprawnych odpowiedzi i XIII miejsce).

W kat. do 14 lat czołowe miejsca zajęli Anna Szufrajda z Bydgoszczy, przed Hubertem Otrębskim z Zielonej Góry i Dawidem Skórą z Katowic. Wysokie IV miejsce zajęła reprezentantka gospodarzy Lena Dwojak. W gronie 16-latków wygrał Adam Nikitiuk z Białegostoku, przed Nikolą Serafin z Kielc i Marcinem Frankiem z Katowic.

W klasyfikacji drużynowej pierwsze cztery zespoły dzieliła różnica zaledwie 2 punktów przyznawanych za miejsca drużyny w poszczególnych konkurencjach. O wygranej lub miejscu tuż za podium decydowały detale, co dobrze świadczy o wysokim poziomie sportowym krajowej czołówki. Zwyciężyła Bydgoszcz (9 pkt), przed Zieloną Górą (również 9 pkt, ale gorsze miejsca w lepszych z poszczególnych konkurencji), Katowicami (10 pkt) i Kielcami (11 pkt).

Sędzią głównym zawodów był Krzysztof Rudnicki z okręgu Jelenia Góra, jego zastępcą Jacek Kuza z okręgu Kielce, a sędzią sekretarzem Agata Statucka z Białegostoku. Poszczególne konkurencje sędziowali kierownicy rzutni: Renata Kuza, Artur Konieczny, Andrzej Stokfisz i Andrzej Ulanowski. Pomagali im: Łukasz Ciuk, Joanna Kasprzyk-Pater, Piotr Opozda, Maciej Kurzawa i Zdzisław Holak.

Trofea i liczne nagrody dla nie tylko zwycięzców, ale wszystkich uczestników Olimpiady wręczali: Wiceprezes ZG PZW ds. młodzieży Wiesław Miś, Prezes Okręgu PZW w Kielcach Marek Lesisz, Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów Włodzimierz Badurak, Dyrektor Biura ZO PZW w Kielcach Michał Bień i członek Rady ds. Młodzieży ZG PZW Marek Brzdąk, który był też głównym organizatorem o koordynatorem całej Olimpiady. Puchary, medale, dyplomy i nagrody rzeczowe zostały zakupione z funduszy Okręgu PZW w Kielcach, Rady ds. Młodzieży przy ZG PZW i Gminy Pińczów. Sponsorami imprezy była firma Piscari produkująca zanęty wędkarskie, gliny i ziemię, firma Relax (przynęty sztuczne) i sklep wędkarski Mariusza Wójcika Carp Vigo z Pińczowa.

Autor relacji: Jacek Kuza

3 marca 2023, 13:30